令和３年３月４日

保護者様

                                          中央区立有馬小学校

                                          校長 清水 晶子

新型コロナウイルス感染拡大に伴う教育活動の対応について

 緊急事態宣言が７日から２週間程度延長されるそうです。学校と致しましては、感染防止対策を徹底した上で、新年

度に向けて、子供たちのより一層の学習内容の定着を図ることを目指し、教育活動を進めてまいります。

つきましては、緊急事態宣言延長に伴い、学校生活について、現時点において下記の通りと致します。ご理解、ご協

力よろしくお願いいたします。

記

１．基本的な感染予防対策は、今まで通り実施いたします。

   改めて風邪の症状がある場合は、自宅で休養させてください。

玄関での検温は引き続き行いますが、家庭での検温もしっかり実施してください。

同居する家族が発熱した場合やPCR検査を受検する場合は欠席させてください。

２．教育活動に関すること

(１)土曜授業  ３月６日(土)、３月１３日(土)

     (２)保護者会

    予定通り感染対策を徹底した上で時間を３０分間と短縮して実施いたします。

     ３月１２日(金)１．２．３年

     ３月１６日(火)４．５．６年

    Aグループ・・・・・１４時４０分～１５時１０分

Bグループ・・・・・１５時３０分～１６時００分

            内容

各学年子供たちの様子をビデオで報告

                担任からの挨拶、新年度の計画等

                資料の具体的な内容は割愛させていただきます。

                ご質問がある場合は、担任まで連絡帳や電話で問い合わせてください。

                欠席の場合は、資料をお子様にお渡しいたします。

    (３)書初め展

      ３月８日(月)～３月１９日(金)

         １６時００分～１８時００分

        保護者会時は１４時４０分～１８時００分

          感染防止のため私語はご遠慮ください。

          特に保護者会中の鑑賞は、私語を慎んでください。

(４)卒業式はご案内通りに実施いたします。

                問い合わせ先 副校長 芳賀 幸生 ℡３６６６－５７０２